
PRASAR BHARA TI 
(India's Public Service Broadcaster) 

Prasar Bharati Secretariat 
(Taxation Section) 

Copernicus Marg, New Delhi-ll0001 

No. PB-7(14)(1)/2018-Fin/z..Q30""D Date: 0(.09'.2019 

Sub: Identification of taxable Invoices not reported in GSTR-1 and payment of GST 
liability for the FY 2017-18. 

Ref: This office letter of even number dated 30.08.2019. 

With reference to the letter under reference, vide which this office has sought the 
details of outwards taxable supplies of 2017-18 which are not reported in GSTR-1. The details 
are yet to be received from various states. The details are urgently needed to discharge the 
liability of short paid GST on taxable outward supplies. 

There are some other items which are taxable under GST such as scrap sale of fixed 
assets/ goods, inter unit stock transfers between two state registrations, inwards supplies of 
goods or services on which GST is applicable on reverse charge mechanism (RCM) basis under 
section 9(3) and 9(4) of CGST Act, 2017. 

Regarding GST payable under RCM, it should be noted that the GST on purchase from 
unregistered persons u/s 9(4) of CGST Act, 2017 was applicable upto 12.10.2017 and GST on 
inward supplies of specified goods or services or both, u/s 9(3) of the said act was applicable 
upto 31.01.2019. Hence, all field units should ensure that the details of purchases from such 
unregistered person made during aforesaid period are duly sent to concern SNOs. If not, the 
same should now be reported to SNOs invariably. 

Similarly, if any outward taxable supply or stock transfer pertaining to FY 2017-18 which 
has not been reported in GSTR-1 exists, the details of such items along with details of invoices 
received from vendors must be immediately sent by all field units to the concerned DDOs & 
SNOs. The SNOs should immediately discharge the GST liability along with interest, if any, on 
such unreported items through FORM DRe-03 to avoid further interest and penalty under 
intimation to this office. 

In this regard, all Zonal ADGs are requested to provide the Certificate that the payment 
of GST along with interest, if any, payable on such unreported items of financial year 2017-18 is 
duly made and there is no instance of unreported items pertaining to FY 2017-18 exist. And if 
such instance exists then report the same to the concerned SNOs under intimation to this office 
in enclosed Annexure A invariably latest by 15.09.2019. 

It is requested that Administration and Commercial wings of AIR and Doordarshan may 
circulate these instructions amongst a'il concerned and ensure that GST compliances are duly 
complied with. 

(C.K. Jain) 
DDG (Fin.). 

1. ADG (comm.), PB, PB Sectt. 
2. ADG (Admin.), DG:AID/DG:DD 
3. ADG (P), SZ/WZ/EZ/NZ/CZ/NEZ 
4. ADG (E), SZ/WZ/EZ/NZ/CZ/NEZ 



COllY to: 

1. DG:DO/DG:AIR 
2. E-in-C, AIR/DO 
3. ADG (Fin.), AIR/DO 
4. C.E. (Civil), Soochna Bhawan 
5. DDG (Fin.), AIR/DO 
6. DDG (comrn.), AIR/DO 
7. DOG (Sports), PB 
8. All SNOs, AIR/DO 
9.~DO (CashltPB Sectt. P 8 ' ~: 1>D61lTecn), PB jectr· w;+t1 A 'Te~ t to upload an wehsr/eJ 

Copy for information to: 

1. PS to Member (F), PB 



lNF.oRM.b.Tim~ ~ELA:;EO TO UNREPORTED .oUTWARD SUPPLIES <FOR THE FINANCIAL Y£ARS 2017-18 

Annexure-A 

NarneofZon~;OF~;!~~=e~: ~N~'a~rn~e~o~f~D~ir~e~ct~o~ra~te~ -r '- -r~{~ri~g=u~res=ri~n~R=u~pe=es~)._~----~~r_------ 

'!I 'I' I ,Heads of un, reported 01 utwards Taxable Supplies IO,utward s""lPlies on Wh.!ich GST Itas not been Plaid tiU~ate) -GST payable under RCM ,I I <ommerciai 1 
~ 

-I! l receipts including ·1 J I , I I processln:1 Any type 1! ·1 Purchases I 1 interest on 
I I Other ·1 Deposit work I . Cost of l g fees of Annual Sale of old. Stock '1 : Other. from deiayed 1 ' 

I I I (ommercial.1 I by CCW units I Tender .collected, Audition: renewal :] batteries I Transfer. Advocate Specified 'j un.egistered , payments Remar~s, ' 
nd oth J ·Goods -services Others lif 

Name of States/LITs Sale of ,I Receipts Sale of Sal" of from tltird OTH I collected from fee suelt : fee Industrial Vocationa a er goods and <Fees persons upto any) Total pertaining to ' 'f 

I I T" items linder, fioxed Transport prescribe 12tlt Oct, 20'_7 periods prior to I any . 

I air time, induding COs/OVDS, Scrap parties other Income, from Sale acquisitie as for rec .• ived visit fees "raonong Buy Back assets' uRn Cd Mer 3O,05,~017 

j production " , titan Prasar of tender n of music, from servic .• s . d uls 9(3) Payable uls collected after 
arrange- ,I of CGST. 9(4) of CGST 

charges ' " BhaRti units docum-ents: proforma drama, agencies ments Act 2017' A", 2017 01,07.2017 to 
, etc, news, etc,' •• 31.0J.2018 
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: Nagaland 
Sikkim 

< Tripura 
1 

Andhra Pradesh 
Karnataka 
Kerala 

'Tamil Nadu 
, Telangana 
Andaman and 
Nicobar Islands 

, Lakshadweep 
" , Puducherrv 

Bihar 
Jharkhand 
Odisha 
West Berogal 

I , 
Haryana 
Himachal Pradesh 
Jammu and Kashmir 

. Uttar Pradesh 
Rajasthan .J "I 
Chandigarh 1 I i 
Uttarakhand I 1 I 
NCT of Delhi .I 1 I 
Punjab I i I 

r.M~,a~d~hV~.jP=ra~d~es~h~-r -t -t t- ~ ~ -; ~ ~~----+------+----~~ ,_ +1 r-----~-----~1----~---------+------1t-----'_---------r-----1 
Maharashtra .I ,I , 
Chhattisgarh I .I I 
~ 1 . 
Dardra and Nagar ! :t t 
Haweli ! 'I 
Daman and Diu I I 

Note: 

Gujarat I I 
~~ I ! 

Please provide the detaits of unreported Items on respect of States under your Zone, 


